
Zápis z jednání Komise pro rozvoj obce Strašice 
 

Datum konání: 14. 6. 2016 
Přítomni: Ing. arch. Eva Sovadinová, Mgr. Tomáš Svoboda, Mgr. Jan Sovadina,, Tomáš Kunc, 
Ing. Karel Šnaiberk 
Omluveni: Šárka Krátká, Bc. Michal Bagar  
Hosté: Ondřej Pelikán (firma Arenis s.r.o.) 
 
 Program: 
 1. Úvod 
 2. Témata k řešení 
  a) Prezentace firmy Arenis s.r.o.- Záměr o vybudování optické metropolitní sítě 
       obec Strašice 
  b) Vodní dílo Amerika 
  c) 0statní 
 3. Závěr 
 
 
1) Úvod 
Zahájení komise. 
 
2. Témata k řešení 
2a) Prezentace firmy Arenis s. r. o. (Internet hned) - Záměr o vybudování optické 
metropolitní sítě obec Strašice 
 Společnost Arenis s.r.o. oslovila obec Strašice se záměrem vybudovat vysokorychlostní 
kabelové internetové připojení a datovou infrastrukturu v Sídlišti u hřiště. Tato společnost již 
ve Strašicích poskytuje bezdrátové připojení k internetu. Jedná se o regionální firmu, která 
poskytuje služby např. ve Spáleném poříčí, Blovicích a navazuje spolupráci s dalšími obcemi.  
Výhodou tohoto připojení je nabídka TV, kde uživatel může sledovat programy 7 dní zpětně.  
 Propojení jednotlivých bytovek by bylo provedeno pomocí optického převisu mezi 
střechami z důvodu rychlé instalace a nízkým nákladům. Kabely je možné přeložit do země při 
budoucích stavebních úpravách.  
 Do budoucna může být pro obec přínosné propojit obecní budovy (např. pro umístění 
bezpečnostních kamer). 
 Dle zástupce, firma spolupracuje úzce s Inzulou, která spravuje byty ve Strašicích. Také 
spolupracuje s Plzeňským krajským úřadem a je součástí projektu výstavby regionální datové 
sítě Plzeňského kraje CamelNET.  
 

V následující diskuzi padl návrh, aby byla firma Arenis s. r. o. poptána na obdobné připojení 
pro lokalitu Strašice bytovky u Pošty. 
 

Komise doporučuje schválit  Záměr o vybudování optické metropolitní sítě obec Strašice 
firmou Arenis s. r. o..  
  
 

 

 



2b) Vodní dílo Amerika 
Komise dostala za úkol vyjádřit se ke studii proveditelnosti stavby Vodní dílo Amerika, kterou 
vypracoval Státní podnik Povodí Vltavy. Projekt představuje vybudování suchého poldru v 
oblasti mezi tzv. Amerikou a zámečkem Tři Trubky. Dle komise se jedná o neúměrný zásah do 
krajinného rázu a stavba představuje potenciální riziko prolomení stavební uzávěry v CHKO 
Brdy. 
Komise již obdobnou stavbu řešila na dřívějším setkání v červenci 2015 v souvislosti s 
protipovodňovou studií a došla ke stejnému závěru.  
 

Komise nesouhlasí se stavbou Vodního díla Amerika.  
 

Komise doporučuje doplnění přírodních protipovodňových opatření do Protipovodňové 
studie. A to především opatření, díky kterým dochází k zadržení vody v oblasti lesa. Mezi 
taková opatření patří například: obnova smíšeného lesa, návrat k původní údržbě lesa 
(vybudování strouh vedoucí do lesa a ne podél cest) atd.  
Komise doporučuje řešit problematiku protipovodňových opatření v obci Strašice 
následujícími úpravami vodního toku: 
Opevnění PB Klabavy (km 33,99 – 34,08)  
Opevnění LB Klabavy (km 34,45 – 34,65)  
Úprava LB koryta Klabavy (km 35,13 – 35,75) 
Viz. zápis z komise z 28.7.2015 
 

 

2f) Ostatní 
Nebylo diskutováno jiné téma. 
 
3. Závěr 

Jednání skončeno ve 19:10. 
Příští jednání komise bylo dohodnuto na 30.8. v 18:00h. 

 
 
Zapsala: Ing. arch. Eva Sovadinová                                                                           
Ověřil: Mgr. Jan Sovadina  

 
 Ve Strašicích dne 22.6.2016 

 
 

 

 


